
 

  

 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Lietuvos prabavimo rūmų 

direktoriaus  2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu   

Nr. (1.6)1-61  

 

 

 

ATLYGIO UŽ TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ VALSTYBINĖS 

PRIEŽIŪROS ĮSTATYMO 16 STRAIPSNIO 2 DALYJE NURODYTAS VEIKLAS 

DYDŽIAI  

 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas Matavimo vienetas 

Atlygio dydis 

(eurais, be 

pridėtinės vertės 
mokesčio) 

I. TAURIŲJŲ METALŲ, BRANGAKMENIŲ, JŲ GAMINIŲ, PUSGAMINIŲ, ATLIEKŲ IR 

LAUŽO PRABAVIMAS 

1. 

Naujai pagamintų ar importuotų aukso, 

paladžio, platinos gaminių prabavimas 

g, 
kai gaminio masė < 5 g 

0,39 

2. vnt., 

kai gaminio masė > arba = 5 g 

1,95 

3. 

Aukso, paladžio, platinos jo pusgaminių, 

atliekų ir laužo prabavimas 

g, 
kai pateikta prabuoti bendra 

masė < 100 g 

0,39 

4. vnt., 
kai pateikta prabuoti bendra 

masė > arba = 100 g 

39 

5. 

Naujai pagamintų ar importuotų sidabro 
gaminių prabavimas 

g, 

kai gaminio masė < 10 g 

0,1 

6. vnt., 

kai gaminio masė > arba = 10 g 

1 

7. Kitų nei nurodyti 1, 2, 5, 6 punktuose 

gaminių (įskaitant senus, jau buvusius 
rinkoje, taip pat ne ūkio subjektų pateiktus 

gaminius) prabavimas: 

  

7.1. aukso, paladžio, platinos gaminių    vnt. 5,00 

7.2. sidabro gaminių vnt. 3,00 

8. 

Sidabro, jo pusgaminių, atliekų ir laužo 

prabavimas 

g, 

kai pateikta prabuoti bendra 

masė < 100 g 

0,1 

9. vnt., 
kai pateikta prabuoti bendra 

masė > arba = 100 g 

10 

10. Brangakmenių (deimantų, rubinų, safyrų, 
smaragdų) prabavimas ir kokybės 

pažymėjimo (etiketės) išdavimas: 

 

vnt. 
 

 

10.1. kai gaminyje yra įtvirtinti vienos rūšies 
brangakmeniai 

gaminys 5,27 

10.2 kai gaminyje yra įtvirtinti ne vienos rūšies 

brangakmeniai 

gaminys 7,90 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas Matavimo vienetas 

Atlygio dydis 

(eurais, be 

pridėtinės vertės 
mokesčio) 

10.3. kai gaminyje įtvirtinta daugiau negu 30 vnt. 

akmenų  

gaminys 8,20 

10.4. kai brangakmeniai laisvi (neįtvirtinti) akmuo 
(taikoma bet kokio pavidalo 

brangakmeniams, jų atliekoms 

ir laužui) 

5,27 

    

II. TAURIŲJŲ METALŲ GAMINIŲ ĮSPAUDAVIMAS 

11. Tauriųjų metalų gaminių įspaudavimas 

mechaniniu būdu 

vnt. 0,1 

12. Tauriųjų metalų gaminių įspaudavimas 
lazeriu 

vnt. 0,50 

III. TAURIŲJŲ METALŲ, TAURIŲJŲ METALŲ PUSGAMINIŲ, ATLIEKŲ IR LAUŽO 

KOKYBĖS PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMAS 

13. Tauriųjų metalų, tauriųjų metalų 
pusgaminių, atliekų ir laužo kokybės 

pažymėjimų išdavimas* 

vnt. 2,50 

IV. SUSIJUSIOS VEIKLOS 

14. Lietuvos Respublikos valstybinio 
kontrolinio prabavimo ženklo, bendrojo 

kontrolės ženklo, kokybės pažymėjimo, 

tauriųjų metalų, brangakmenių, jų gaminių, 
pusgaminių, atliekų ir (arba) laužo 

ekspertizės atlikimas 

val. 24,00 

15. Gaminių įvertinimas REACH reglamento 

nuostatų atitikčiai: 

  

15.1. Ni išsiskyrimo į odą greitis (pagal 

EN12472, EN1811) 

objekto tyrimas 95,00 

15.2. Cd ir Pb kiekis lydinyje objekto tyrimas 75,00 

16. Pateikto užsakymo administravimas** užsakymas 2,90 

 

PASTABOS.  

* Kokybės pažymėjimas išduodamas tik atlikus prabavimą. 

** Kiekvienam užsakymui skaičiuojamas 2,90 eur (be PVM) užsakymo administravimo atlygis. 
 

____________________ 

 

 


